КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.11.2021											№ 51

пгт Песковка

О внесении изменений в решение Думы от 14.11.2014 № 52

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области  Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Песковском городском поселении, утвержденного решением Песковской поселковой Думы от 14.11.2014 № 52, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 части 1 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Песковском городском поселении изложить в новой редакции:
	«1.3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
1.2. Часть 7 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Песковском городском поселении изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_71]«7.1. Население Песковского городского поселения информируется о проводимых публичных слушаниях посредством размещения информации на официальном сайте администрации Омутнинского муниципального района в сети Интернет в соответствии с абзацем третьим пункта 6.2 настоящего Положения.
[bookmark: sub_73]7.2. Информация о проведении публичных слушаний размещается на информационном стенде администрации Песковского городского поселения.».
1.3. Пункт 10.1. части 10 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Песковском городском поселении изложить в новой редакции:
«10.1. Результаты публичных слушаний должны быть обнародованы на официальном сайте администрации Омутнинского муниципального района в сети Интернет и на информационном стенде администрации Песковского городского поселения не позднее чем через семь дней после их проведения, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Омутнинского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Песковское городское поселение
Омутнинского района Кировской области
А.С. Топоров

Председатель Песковской поселковой Думы
Т.А. Кошкина